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Yttrande över motion av Elisabet Lann (KD) 
och Kalle Bäck (KD) om att tillgängliggöra 
friidrottsanläggningar för allmänheten 
 
Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

Den av Elisabet Lann och Kalle Bäck väckta motionen anses besvarad.  

---- 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Elisabet Lann (KD) och tjänstgörande ersättaren Emmyly Bönfors (C) yrkade bifall till 
yrkande från KD, M, D och L den 4 april 2025 om att tillstyrka motionen. 

Jörgen Fogelklou (SD) yrkade att motionen skulle tillstyrkas. 

Daniel Bernmar (V) yrkade att motionen skulle anses besvarad med hänvisning till 
yttrande från V, S och MP den 7 april 2025.  

Vid omröstning beträffande om motionen skulle tillstyrkas eller anses besvarad röstade  
Daniel Bernmar (V), Viktoria Tryggvadottir Rolka (S), Blerta Hoti (S),  
Marina Johansson (S), Karin Pleijel (MP), tjänstgörande ersättaren  
Marie Brynolfsson (V) samt ordföranden Jonas Attenius (S) att motionen skulle anses 
besvarad. 

Axel Josefson (M), Hampus Magnusson (M), Martin Wannholt (D),  
Jörgen Fogelklou (SD), Elisabet Lann (KD) och tjänstgörande ersättaren  
Emmyly Bönfors (C) röstade att motionen skulle tillstyrkas. 

Kommunstyrelsen beslutade med sju röster mot sex att anse motionen besvarad. 

  

Kommunfullmäktige 
 

  
  

Handling 2025 nr 79 
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Representanterna från V, S och MP antecknade som yttrande en skrivelse från  
den 7 april 2025. 
 
 

Göteborg den 9 april 2025 
Göteborgs kommunstyrelse 
 
 

Jonas Attenius 

Lina Isaksson 
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Yttrande angående – Motion av Elisabet Lann 
(KD) och Kalle Bäck (KD) om att 
tillgängliggöra friidrottsanläggningar för 
allmänheten 

Yttrande 
Det rödgröna styret instämmer i motionens ambitioner och arbetar på flera sätt för att 
tillgängliggöra idrottsplatser för allmänheten. Göteborgs Stads idrottsprogram beskriver 
att idrottsanläggningar är en förutsättning för både den idrott som organiseras inom 
föreningsidrotten och den idrott som bedrivs på egen hand, med målet att ett större utbud 
av idrottsanläggningar ska används jämlikt. Där framgår även att staden ska arbeta för att 
det ska finnas fler idrottsanläggningar som är avgiftsfria och öppna för alla dygnet runt. 
Genom kommunfullmäktiges budget 2025 slås det fast att det gemensamma åtagandet för 
idrottslig infrastruktur i form av idrottsplatser, idrottshallar och områden för spontanidrott 
och utevistelse ska tillgodoses. Ett omfattande arbete har de senaste åren gjorts, och 
fortsätter pågå, vad gäller att anlägga utomhusgym i områden där det bäst gynnar 
folkhälsan. 

Vad gäller specifikt friidrottsanläggningar är det positivt att friidrottsarenor som till 
exempel Slottsskogsvallen, Björlandavallen och Angeredsvallen är anläggningar som har 
tillgängliggjorts för allmänheten. Det rödgröna styret ser med tillförsikt på att det arbetet 
fortsätter, främst inom ramen för idrotts- och föreningsnämnden. Samtidigt behöver det 
vägas mot föreningslivets behov som är en prioriterad verksamhet. Att öppna upp Ullevi 
för allmänheten i linje med motionens förslag innebär en rad hinder vad gäller 
säkerhetsaspekter och finansiering. Det är för tillfället inte realistiskt. 

Med anledning av detta bör motionen anses besvarad. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande 
 
2025-04-07 
 

Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet 
  
Nr 20 
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Yrkande angående – Motion av Elisabet Lann 
(KD) och Kalle Bäck (KD) om att 
tillgängliggöra friidrottsanläggningar för 
allmänheten 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Bifalla motionen 

Yrkandet 
Motionen beskriver ett upplägg som liknar allmänhetens åkning i stadens ishallar och ska 
alltså inte uppfattas som att träningsmöjligheter på stadens friidrottsanläggningar ska 
erbjudas varje dag och året om, utan vid regelbundna tillfällen. Liksom vid allmänhetens 
åkning ska alltså tillgängligheten för allmänheten ta hänsyn till både föreningslivet och 
skolors behov. Självklart behöver praktikaliteter kopplade till öppettider, belysning och 
ökade kostnader hanteras i det fortsatta arbetet. Men det är också angeläget att värdet av 
att kunna öka tillgängligheten och nyttan av redan existerande anläggningar genom att i 
större utsträckning än idag göra det möjligt för allmänheten att springa på fina löpbanor, i 
stället för på otrygga stigar och gångbanor när det är mörkt eller ödsligt.  

Det är glädjande att både Idrott- och föreningsnämnden och Got Event tillstyrker 
motionen. De aspekter, av praktisk och ekonomisk karaktär, som lyfts behöver 
naturligtvis omhändertas. Skulle det behövas anpassningar som innebär betydande 
kostnader bör detta hanteras inom ordinarie processer för att i så fall göra nödvändiga 
ambitionsjusteringar eller omprioriteringar. Tillgängligheten kan också behöva anpassas 
efter anläggningens specifika behov och förutsättningar.  

Vi ser även positivt på skrivningar i tjänsteutlåtandet från Got Event om fördjupad dialog 
med friidrotten för att undersöka intresse och möjlighet till samarbete kring organiserad 
verksamhet för allmänheten. Det är även ett bra medskick till Idrott- och 
föreningsnämnden i det fortsatta arbetet.  

Även om Got Event redan tycks ha vidtagit åtgärder som ska återrapporteras till styrelsen 
samt att idrott- och föreningsnämnden idag erbjuder viss verksamhet i linje med motionen 
ser vi det som angeläget att den beskrivna utvecklingspotentialen och motionens 
intentioner omhändertas fullt ut.  

Avslutningsvis vill vi påpeka att flera friidrottsanläggningar i Stockholm med omnejd har 
ett upplägg som påminner om det som föreslås i motionen. Stockholms Stadion är 
exempelvis tillgänglig för allmänheten under ordinarie öppettider. Stockholmare kan då 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande  
2025-04-04 
 

(KD, M, D, L) 
Ärendenummer SLK-2024-00780 
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träna på löparbanorna, eller i det öppna skidspår som anläggs vid goda snöförhållanden. 
Kan Stockholm bör vi inte vara sämre i Göteborg.  
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Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck 
(KD) om att tillgängliggöra 
friidrottsanläggningar för allmänheten 
Motionen 
Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) föreslår att kommunfullmäktige ger idrotts- och 
föreningsnämnden och Got Event AB i uppdrag att tillgängliggöra stadens 
friidrottsanläggningar för allmänheten vid regelbundna tillfällen för att stärka 
förutsättningarna för individer och grupper att träna på anläggningarna. 

Motionärerna menar att det är viktigt att göra det enkelt att motionera. Det ska inte vara 
nödvändigt att köpa gymkort och snygga träningskläder eller att springa maraton. I stället 
måste platser och sammanhang i vår närhet inbjuda till rörelse och gemenskap. 
Motionärerna lyfter fram att Sveriges OS-framgångar, världsrekord och inte minst 
Veteran-VM i Göteborg har skapat ett stort intresse för friidrott.  

Motionärerna vill öppna stadens friidrottsanläggningar för allmänheten vid vissa tider, 
likt allmänhetens åkning i stadens ishallar. Exempel på anläggningar är Ullevi, 
Slottsskogsvallen och nybyggda Björlandavallen. Anläggningar med väl belysta och 
avgränsande löparbanor erbjuder möjlighet till tryggare löprundor och mer gemenskap 
genom exempelvis gruppträning och som en naturlig mötesplats. 

Motionärerna förslår att arbetet bör utformas i dialog med stadens friidrottsföreningar för 
att möjliggöra delaktighet genom exempelvis prova-på-träning och underlätta rekrytering 
av såväl barn och ungdomar som ledare och volontärer.  

Remissinstanser 
Motionen har remitterats för yttrande till idrotts- och föreningsnämnden och Got Event 
AB. Remissinstansernas beslut redovisas i nedanstående tabell. Remissyttrandena i sin 
helhet finns som bilagor till tjänsteutlåtandet. 

Remissinstans Beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden Tillstyrker 

Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som 
eget yttrande. 

Yrkande KD, M, L 

Särskilt yttrande D 

Stadsledningskontoret 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-03-10 
Ärendenummer SLK-2024-00780 

Handläggare 
Hedwig Andrén Gustafson 
Telefon: 031-368 02 33 
E-post: hedwig.andren@stadshuset.goteborg.se
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Remissinstans Beslut 
Got Event AB Tillstyrker 

Remissinstansernas överväganden 
Idrotts- och föreningsnämnden bedömer att motionens intentioner i huvudsak 
överensstämmer med det arbete som redan pågår för att tillgängliggöra stadens 
friidrottsanläggningar för allmänheten. Slottsskogsvallen, Björlandavallen och 
Angeredsvallen erbjuder redan tider för spontanidrott och motion. Nämnden anser att 
motionens intentioner är värdefulla och delvis redan uppfyllda.  

Got Event AB ser både praktiska och ekonomiska aspekter som behöver utredas vidare. 
Bolaget är i grunden positivt till en åretruntanvändning av Ullevi men att dess storlek 
försvårar bland annat utifrån ett säkerhetsperspektiv. Arenabelysning är kostsam och det 
finns inte personalresurser dimensionerade för daglig verksamhet. Löparbanorna är också 
uttjänta och planeras att ersättas under 2025.  

Ett annat alternativ, enligt Got Event AB, kan vara att undersöka hur fler kan upptäcka 
möjligheten till träning på Ovalen (intill Valhalla IP) som redan idag används av många 
motionärer. Ytan används som serviceyta för Ullevi och Scandinavium men erbjuder, när 
evenemangsverksamheten så medger, möjlighet till individuell likväl som organiserad 
träning. Området är inhägnat men har god tillgänglighet genom flera öppningsbara 
grindar. Bolaget undersöker också möjligheten att förbättra belysningen över ytan. Dialog 
med idrotts- och föreningsförvaltningen kommer att inledas för att undersöka hur vi 
tillsamman bättre kan kommunicera möjligheten för göteborgare att använda ytan.  

För båda alternativen behöver analysen även ta i beaktande hur närboende påverkas om 
arenan alternativt ytan står upplyst mer än idag. Det finns redan en viss 
omgivningspåverkan av ljus ifrån arenorna som stör närboende. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En utökad tillgänglighet till friidrottsanläggningarna påverkar drifts- och 
underhållskostnader samt intäkter. 
Slottsskogsvallen: En utökning av tider för allmänheten under sommar och vinter 
innebär minimal påverkan, under förutsättning att det inte är på tider som idag bokas av 
föreningslivet. I sådant fall blir det en liten påverkan på driftskostnader och 
bokningsintäkter. Om friidrottsanläggningarna blir tillgängliga för allmänheten utan krav 
på motionskort eller entréavgift, kommer färre personer att köpa dessa kort. I dagsläget 
betalar motionärer för att nyttja anläggningarna via motionskort eller engångsavgifter. 
Minskad försäljning av motionskort kan leda till ett intäktsbortfall på 1 115 kr per 
motionär årligen. Denna intäktskälla för nämnden skulle minska eller försvinna om fri 
användning införs under utökade tider. Vintertid krävs belysning, vilket ökar 
energikostnaderna. Risk för ökat slitage och potentiell skadegörelse vid obemannade tider 
kan kräva åtgärder. 

Björlandavallen: Öppettider för allmänheten påverkar inte nuvarande driftskostnader, 
men det finns risk för ökat slitage. Då Björlandavallen är en obemannad anläggning finns 
även en högre risk för potentiell skadegörelse som kan påverka ekonomin. Belysning 
vintertid för spontanträning medför ökande driftskostnader. 
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Angeredsvallen: Öppning av obokade tider innebär i dagsläget ingen ekonomisk 
påverkan. Befintlig personal från Angered arena kan även bistå med eventuella behov av 
dusch- och omklädningsfaciliteter för allmänheten. Angeredsvallen är en obemannad 
anläggning och det finns en högre risk för potentiell skadegörelse som kan påverka 
ekonomiskt. Användning under vinterförhållanden kräver särskild hänsyn eftersom 
snöröjning med tunga fordon inte är tillåten, detta kan begränsa banans användbarhet.  
 
Bedömning ur ekologisk dimension 
Belysning vintertid på Slottsskogsvallen och Angeredsvallen medför en viss ökning av 
energiförbrukningen, men skulle kunna kompenseras genom användning av 
energieffektiva lösningar som LED-belysning. Investering i belysning vintertid skulle 
medföra nya installations- och driftskostnader. Idag finns ingen belysning för 
allmänheten på Björlandavallen. En investering i sådan skulle bland annat kräva 
bedömning av klimatpåverkan och hållbarhet. 

Bedömning ur social dimension 
Utökad tillgänglighet vid stadens friidrottsanläggningar gynnar folkhälsan och ökar 
möjligheten till fysisk aktivitet för olika åldersgrupper, särskilt i socioekonomiskt utsatta 
områden. Att erbjuda prova-på-möjligheter och friidrott för allmänheten kan locka fler till 
föreningsverksamhet. Tillgång till löparbanor utan krav på medlemskap eller dyra 
avgifter sänker trösklar för deltagande. 

 

Jonas Kinnander Eva Hessman 

Direktör Ärende och utredning Stadsdirektör 

 

Bilagor som utgör beslutsunderlag 
1. Motionen  
2. Idrotts- och föreningsnämnden handlingar 2024-12-17 § 183 
3. Got Event AB:s handlingar 2024-12-09 § 85 
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Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) 
om att tillgängliggöra friidrottsanläggningar för 
allmänheten 
Att vi rör oss allt mindre har länge varit ett välkänt problem. Det är framför allt 
vardagsmotionen som minskat till följd av mer stillasittande arbeten och att mer tid 
spenderas vid skärmar. Enligt den senast Generation-Pep rapporten är det endast 2 av 10 
barn och ungdomar som rör sig tillräckligt. 

Det finns mycket som kan göras för att sänka trösklarna och skapa en fysisk närmiljö som 
skapar goda och trygga förutsättningar att röra mer på sig. Det finns goda och lyckade 
exempel såsom den närliggande löpslingan och tillhörande utomhusgym, pingisbordet på 
skolan eller fritidsgården och inte minst allmänhetens åkning i den lokala ishallen. Det är 
viktigt att göra det enkelt att motionera. Det ska inte vara nödvändigt att köpa gymkort 
och snygga träningskläder eller att springa maraton. I stället måste platser och 
sammanhang i vår närhet inbjuda till rörelse och gemenskap. 

Vi vet att motion och rörelse förebygger förtida död, de flesta hjärt-kärlsjukdomar,  
typ-2-diabetes, övervikt och fetma, flera former av cancer, demens samt psykisk ohälsa 
som depression, ångest och stress. Sömn, kognitiv funktion och livskvalitet förbättras. 

Sveriges historiska OS-framgångar, världsrekord och inte minst Veteran-VM i Göteborg 
har skapat friidrottsfeber. Det är ett intresse och en kraft att ta vara på för att uppmuntra 
och tillgängliggöra motion för fler. Därför bör Idrott- och föreningsnämnden och Got 
Event få i uppdrag att, likt allmänhetens åkning i stadens ishallar, öppna våra 
friidrottsanläggningar för allmänheten vid vissa tider. Exempel på anläggningar är Ullevi, 
Slottsskogsvallen och nybyggda Björlandavallen. Utöver att upplägget sänker trösklar för 
motion och rörelse, ser vi också anläggningarna med sina väl belysta och avgränsande 
löparbanor erbjuder möjlighet till tryggare löprundor och mer gemenskap genom 
exempelvis gruppträning och som en naturlig mötesplats. 

Arbetet bör utformas i dialog med stadens friidrottsföreningar för att möjliggöra 
delaktighet genom exempelvis prova-på-träning och underlätta rekrytering av såväl barn 
och ungdomar som ledare och volontärer.  

Kommunfullmäktige 

Handling 2024 nr 139 

Bilaga 1
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
Idrott- och föreningsnämnden och Got Event AB får i uppdrag att tillgängliggöra stadens 
friidrottsanläggningar för allmänheten vid regelbundna tillfällen för att stärka 
förutsättningarna för individer och grupper att träna på anläggningarna. 

Elisabet Lann (KD) Kalle Bäck (KD) 



Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum: 2024-12-17 

Göteborgs Stads idrotts- och föreningsnämnd 

Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen protokollsutdrag 1 (2) 

§ 183 Ärendenummer IOFF-2024-00254
Svar på motion om att tillgängliggöra friidrottsanläggningar 
för allmänheten 

Beslut 
Enligt bifallsyrkande från S och V: 

1. Idrotts- och föreningsnämnden tillstyrker förslaget med hänvisning till att
förvaltningen bedömer att den redan idag tillgodoser motionens intentioner
genom befintliga insatser enligt tjänsteutlåtandet.

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande till
kommunstyrelsen som nämndens eget svar på motionen.

Handlingar 
-Motion: Att tillgängliggöra friidrottsanläggningar för allmänheten, Handling 2024 nr 139
-Tjänsteutlåtande avdelning anläggning, daterad 2024-12-11
-Yrkande avseende motion om att tillgängliggöra friidrottsanläggningar från KD, M, L
särskilt yttrande D

Yrkanden 
Yrkande från Dan-Ove Marcelind (KD), Edwin Friedlaender (M), Bartek Rosinski (M) 
och Ann-Sofie Lagerstedt (L): 
1. Idrotts- och föreningsnämnden tillstyrker motionen.
2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande tillsammans
med detta yrkande till kommunstyrelsen som nämndens eget svar på motionen.

Bettan Andersson (V), Kerstin Hultman (V), Staffan Lindström (S), Vincent Siekkinen 
Franzén (S), Jasmin Khalaj Samadi (S) yrkar bifall till förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Propositionsordning 
Ordföranden Bettan Andersson (V) ställer bifallsyrkandet till förvaltningens 
tjänsteutlåtande från S och V mot yrkandet från KD, M och L och finner att nämnden 
beslutar bifalla bifallsyrkandet till förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Omröstning begärs och verkställs. 

Efter genomförd omröstning konstaterar ordföranden att bifallsyrkandet till 
förvaltningens tjänsteutlåtande antagits.  

Omröstning 
Ordföranden föreslår följande omröstningsordning som godkänns av nämnden: 
Ja-röst: bifall till förvaltningens tjänsteutlåtande 
Nej-röst: bifall till yrkandet från KD, M och L 

Bilaga 2



Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum: 2024-12-17 

Göteborgs Stads idrotts- och föreningsnämnd 

Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen protokollsutdrag 2 (2) 

Ja-röster: Staffan Lindström (S), Jasmin Khalaj Samadi (S), Vincent Siekkinen Franzén 
(S), Kerstin Hultman (V), Bettan Andersson (V) och John Harfouche (C) 

Nej-röster: Edwin Friedlaender (M), Bartek Rosinski (M), Ann-Sofie Lagerstedt (L) och 
Dan-Ove Marcelind (KD) 

Magnus Marelius (SD) avstår.  

6 ja-röster mot 4 nej-röster. 

Nämnden antar bifallsyrkandet till förvaltningens tjänsteutlåtande från S och V. 

Protokollsutdrag skickas till 
Avdelning anläggning 
Kommunstyrelsen 
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Yrkande angående – Svar på motion - att 
tillgängliggöra friidrottsanläggningar för 
allmänheten 

Förslag till beslut 
I idrott- och föreningsnämnden: 

1. Idrotts- och föreningsnämnden tillstyrker motionen.

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande

tillsammans med detta yrkande till kommunstyrelsen som nämndens eget svar på

motionen.

Yrkandet 
Som framgår av tjänsteutlåtandet pågår till viss del redan idag ett arbete med att 

tillgängliggöra friidrottsanläggningar för allmänheten. Det finns dock potential att 

ytterligare förbättra tillgängligheten, genom att erbjuda fler tider för allmänheten under 

lågintensiva perioder och vintertid. Vår mening är att motionens intentioner fullt ut 

omhändertas genom att nyttja denna potential och titta vidare på vilka 

utvecklingsmöjligheter, med hänsyn till de faktorer som lyfts i tjänsteutlåtandet, som 

finns. Då det också framgår att det politiskt behöver övervägas om ytterligare åtgärder 

behövs eller om nuvarande tillgänglighet och insatser är tillräckliga för att möta 

motionens syfte bedömer vi att ett rakt bifall till motionen är nödvändigt för att markera 

denna hållning.  

Idrott- och föreningsnämnden 

Yrkande  

Särskilt yttrande 

2024-12-13 

(KD, M, L) 

(D) 

Ärendenummer IOFF-2024-00254 
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Svar på motion - att tillgängliggöra 
friidrottsanläggningar för allmänheten 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden tillstyrker förslaget med hänvisning till att

förvaltningen bedömer att den redan idag tillgodoser motionens intentioner
genom befintliga insatser enligt tjänsteutlåtandet.

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande till
kommunstyrelsen som nämndens eget svar på motionen.

Sammanfattning 
Motionen från Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) föreslår att idrotts- och 
föreningsnämnden samt Got Event AB ska tillgängliggöra stadens friidrottsanläggningar 
för allmänheten vid regelbundna tider. Syftet är att stärka möjligheterna för motion och 
främja folkhälsa, inkludering och gemenskap. Idrotts- och föreningsförvaltningen har 
redan delvis tillgängliggjort friidrottsanläggningar för allmänheten, såsom 
Slottsskogsvallen, Björlandavallen och Angeredsvallen, vid specifika tider. 
Det finns potential att ytterligare förbättra tillgängligheten, genom att erbjuda fler tider 
för allmänheten under lågintensiva perioder och vintertid. Dock måste hänsyn tas till 
föreningslivets och skolors behov, ekonomiska konsekvenser, ekologisk påverkan och 
sociala effekter. 

Bedömning ur ekonomisk dimension

Förvaltningen bedömer att utökad tillgänglighet till friidrottsanläggningarna kan påverka 
drifts- och underhållskostnader samt intäkter: 

-Slottsskogsvallen: En utökning av tider för allmänheten under sommar och vinter
innebär minimal påverkan, under förutsättning att det inte är på tider som idag bokas av
föreningslivet. I sådant fall blir det en liten påverkan på driftskostnader och
bokningsintäkter.
Minskad försäljning av motionskort kan dock leda till ett intäktsbortfall på 1 115 kr per

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-12-11 
Ärendenummer: IOFF-2024-00254 

Handläggare 
Sandra van Tuel 
Telefon: 031-368 21 33 
E-post:
sandra.van.tuel@ioff.goteborg.se
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motionär årligen. Om friidrottsanläggningarna blir tillgängliga för allmänheten utan krav 
på motionskort eller entréavgift, kommer färre personer att köpa dessa kort. I dagsläget 
betalar motionärer för att nyttja anläggningarna via motionskort eller engångsavgifter, 
och denna intäktskälla för förvaltningen skulle minska eller försvinna om fri användning 
införs under utökade tider.  

Vintertid krävs belysning, vilket ökar energikostnaderna. Risk för ökat slitage och 
potentiell skadegörelse vid obemannade tider kan kräva åtgärder. 

-Björlandavallen: Öppettider för allmänheten påverkar inte nuvarande
driftskostnader, men risk finns för ökat slitage. Då Björlandavallen är en
obemannad anläggning finns en högre risk för potentiell skadegörelse som kan
påverka ekonomiskt. Belysning vintertid för spontanträning skulle medföra nya
driftskostnader.

-Angeredsvallen: Öppning av obokade tider innebär i dagsläget ingen ekonomisk
påverkan. Befintlig personal från Angered arena kan även hantera eventuella behov av
dusch- och omklädningsfaciliteter för allmänheten. Då Angeredsvallen är en obemannad
anläggning finns en högre risk för potentiell skadegörelse som kan påverka ekonomiskt.

Användning under vinterförhållanden kräver särskild hänsyn eftersom snöröjning med 
tunga fordon inte är tillåten, vilket kan begränsa banans användbarhet.  

Bedömning ur ekologisk dimension

-Slottsskogsvallen och Angeredsvallen: Belysning vintertid medför en viss ökning av
energiförbrukningen, men skulle kunna kompenseras genom användning av
energieffektiva lösningar som LED-belysning. Investering i belysning vintertid skulle
medföra nya drift- och installationskostnader.

-Björlandavallen: Ingen belysning används idag för allmänheten, men investering i
sådan skulle kräva bedömning av klimatpåverkan och hållbarhet.

Förvaltningen bedömer att förslaget generellt inte har någon större negativ ekologisk 
påverkan och kan bidra till lokala klimatmål genom att uppmuntra motion nära hemmet. 

Bedömning ur social dimension

-Folkhälsa och inkludering: Utökad tillgänglighet gynnar folkhälsan och ökar
möjligheten till fysisk aktivitet för olika åldersgrupper, särskilt i socioekonomiskt utsatta
områden.

-Trygghet: Tillgängligheten bidrar till att skapa trygga mötesplatser, särskilt för personer
som känner sig otrygga i andra miljöer.

-Föreningsliv och rekrytering: Att erbjuda prova-på-möjligheter och friidrott för
allmänheten kan locka fler till föreningsverksamhet.



Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 3 (4) 

-Mångfald och jämställdhet: Tillgång till löparbanor utan krav på medlemskap eller dyra
avgifter sänker trösklar för deltagande.

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan. 

Bilagor 
Motion: Att tillgängliggöra friidrottsanläggningar för allmänheten. 

Ärendet 
Idrotts- och föreningsnämnden ska ta ställning till motionens förslag att tillgängliggöra 
stadens friidrottsanläggningar för allmänheten vid regelbundna tider. Förvaltningen 
bedömer att den redan idag tillgodoser motionens intentioner genom befintliga insatser, 
där anläggningar som Slottsskogsvallen, Björlandavallen och Angeredsvallen är öppna 
för allmänheten vid specifika tider. Nämnden bör därför överväga om ytterligare åtgärder 
behövs eller om nuvarande tillgänglighet och insatser är tillräckliga för att möta 
motionens syfte. 

Beskrivning av ärendet
Motionen lyfter vikten av att skapa lågtröskelmöjligheter för fysisk aktivitet genom att 
öppna friidrottsanläggningar för allmänheten på regelbundna tider. Motionens förslag 
utgår från en ökande medvetenhet om vikten av motion för att främja folkhälsa och 
förebygga sjukdomar. Särskilt betonas behovet av trygga och inkluderande miljöer som 
kan sänka barriärerna för motion och locka fler till fysisk aktivitet. 

Friidrottsarenor som Slottsskogsvallen, Björlandavallen och Angeredsvallen nämns 
specifikt av förvaltningen som exempel på anläggningar som har tillgängliggjorts. 
Förvaltningen betonar också möjligheten att samverka med stadens friidrottsföreningar 
för att erbjuda prova-på-aktiviteter och stärka rekrytering till föreningslivet. 
Förvaltningen har redan vidtagit åtgärder för att delvis tillgängliggöra vissa friidrotts-
anläggningar för allmänheten. Detta sker under specifika tider och med hänsyn till 
föreningars och skolors behov av anläggningarna.  

Under perioden april till oktober, kl. 18–22, uppskattas följande antal obokade timmar 
vara tillgängliga för allmänheten baserat på nuvarande bokningsläge och förutsättningar 
för 2024: 

Slottsskogsvallen: 142,5 timmar 

Björlandavallen: 967,5 timmar 

Angeredsvallen: 939 timmar 

Dessa beräkningar bygger på kända förhållanden och bokningsmönster för innevarande 
år. Förvaltningen vill dock påpeka att förutsättningarna för kommande år, inklusive 
antalet bokningar från föreningslivet, skolor och andra aktörer, kan förändras och påverka 
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tillgängligheten. Därför är angivna timmar att betrakta som preliminära och inte som en 
garanti för framtida tillgänglighet.

Förvaltningens bedömning
Förvaltningen bedömer att motionens intentioner i huvudsak överensstämmer med det 
arbete som redan pågår för att tillgängliggöra stadens friidrottsanläggningar för 
allmänheten. Slottsskogsvallen, Björlandavallen och Angeredsvallen erbjuder redan tider 
för spontanidrott och motion. 

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att motionens intentioner är värdefulla och 
delvis redan uppfyllda. Utvecklingsmöjligheter finns, men dessa bör vägas mot 
ekonomiska och ekologiska överväganden. 

Johan Sävhage 

Förvaltningsdirektör 

Anna Sarsten 

Avdelningschef anläggning 



Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum: 2024-12-09 

Göteborgs Stad Göteborgs stad protokollsutdrag 1 (1) 

§ 85 Ärendenummer GOT-2024-00249
Remiss om att tillgängliggöra friidrottsanläggningar för 
allmänheten 

Beslut 
Styrelsen för Got Event AB tillstyrker motion om att tillgängliggöra friidrottsarenor för 
allmänheten.  

Styrelsen för Got Event AB tillstyrker bolagets förslag till dess omhändertagande. 

Bilaga 3



 

 

 

  
  
  

Beslutsunderlag 
Styrelsen 2024-12-09 
Diarienummer GOT-2024-00249 

Handläggare: Marita Kärnstrand, Chef Ekonomi & VS 
Telefon: 031 – 368 44 30 
E-post: marita.karnstrand@gotevent.se  
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Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck 
(KD) om att tillgängliggöra 
friidrottsanläggningar för allmänheten 
 

Förslag till beslut 
i styrelsen för Got Event AB 

1. Styrelsen för Got Event AB tillstyrker motionen om att tillgängliggöra 
friidrottsarenor för allmänheten. 

2. Styrelsen för Got Event AB tillstyrker bolagets förslag till dess omhändertagande. 

Sammanfattning 
Got Event har tagit del av förslaget om att tillgängliggöra friidrottsanläggningar för 
allmänheten. Motionärerna lyfter fram Sveriges historiska OS-framgångar, världsrekord 
och inte minst Veteran-VM i Göteborg vilka har skapat friidrottsfeber. Motionärerna 
föreslår Ullevi som en möjlig anläggning. 

Got Event delar motionärernas vision om att tillgängliggöra anläggningar och arenor för 
att främja en god folkhälsa och jämlik tillgång till idrott och motion, vilket även inbegrips 
i stadens övergripande mål. Bolaget ser praktiska och ekonomiska aspekter som behöver 
utredas vidare. Ullevis storlek försvårar utifrån ett säkerhetsperspektiv, ökade kostnader 
för arenabelysning samt att nuvarande personalresurser ej är dimensionerade för daglig 
verksamhet. Ovalen (vid Valhalla IP) lyfts fram som ett alternativ och som redan idag 
används av många motionärer.  

Bolaget kommer analysera båda alternativen samt inleda en fördjupad dialog med 
friidrotten för att undersöka intresse och möjlighet till samarbete kring organiserad 
verksamhet för allmänheten. Bolaget kommer att återrapportera till styrelsen under 2025. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Utifrån den ekonomiska dimensionen innebär förslaget om Ullevi ökande kostnader för 
personal, underhåll, belysning och säkerhet. Avseende förslaget med Ovalen (vid 
Valhalla IP) tillkommer primärt ökade kostnader för belysning. Båda alternative behöver 
utredas vidare för att kunna fastställa mer precisa kostnadsnivåer. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Got Event har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.  

Bedömning ur social dimension 
Got Events förhållningssätt är att alla ska känna sig välkomna till stadens arenor och att 
arenorna ska ha hög beläggningsgrad. Bolaget arbetar kontinuerligt med att 
tillgängliggöra arenor och innehåll.  

Bilagor 
1. Motion tillgängliggöra friidrottsanläggningar för allmänheten 
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Ärendet  
Ärendet gäller förslag att tillgängliggöra stadens friidrottsanläggningar för allmänheten 
vid regelbundna tillfällen. 

Beskrivning av ärendet 
Motionärerna föreslår att Idrotts- och föreningsnämnden samt Got Event AB får i 
uppdrag att tillgängliggöra stadens friidrottsanläggningar för allmänheten vid 
regelbundna tillfällen för att stärka förutsättningarna för individer och grupper att träna på 
anläggningarna. Exempel på anläggningar som skulle kunna nyttjas är Ullevi, 
Slottsskogsvallen och nybyggda Björlandavallen. Utöver upplägget att sänka trösklar för 
motion och rörelse bör dessa anläggningar också kunna ge möjlighet till tryggare 
löprundor och mer gemenskap genom exempelvis gruppträning och som en naturlig 
mötesplats.  

Arbetet förslås utformas ihop med stadens friidrottsföreningar för att möjliggöra 
delaktighet genom exempelvis prova-på-träning och underlätta rekrytering av såväl barn 
och ungdomar som ledare och volontärer. 

Motionärerna lyfter fram Sveriges historiska OS-framgångar, världsrekord och inte minst 
Veteran-VM i Göteborg vilka har skapat friidrottsfeber. Det är ett intresse och en kraft att 
ta vara på för att uppmuntra och tillgängliggöra motion för fler. 

Bolagets bedömning 
Got Event delar motionärernas vision om att tillgängliggöra anläggningar och arenor för 
att främja en god folkhälsa och jämlik tillgång till idrott och motion, vilket även inbegrips 
i stadens övergripande mål.  

Genom att tillgängliggöra friidrottsanläggningar för allmänheten skapas fler möjligheter 
för stadens invånare att röra på sig och upptäcka nya träningsformer. Göteborgs 
långsiktiga satsning på evenemang ger möjlighet att inspirera fler till rörelse i vardagen. 
Friidrottens nuvarande popularitet skapar dessutom en unik möjlighet att engagera både 
nya och erfarna utövare i sporten, vilket också ger grogrund för framtidens stjärnor.  

Bolaget ser både praktiska och ekonomiska aspekter som behöver utredas vidare för att 
säkerställa ett framgångsrikt genomförande: 

Ullevi är föreslagen som arena och bolaget är i grunden positivt till en åretruntanvändning 
av arenan. Dess storlek är dock en parameter som försvårar bland annat utifrån ett 
säkerhetsperspektiv. Ett annat är att arenabelysningen är kostsam och att det ej finns 
personalresurser dimensionerade för daglig verksamhet. Löparbanorna är också uttjänta 
och planerar att ersättas under 2025.  

Detta ger dock möjlighet till fördjupad dialog med friidrotten för att undersöka intresse 
och möjlighet till samarbete kring organiserad verksamhet för allmänheten. Bolaget 
kommer att återrapportera till styrelsen under 2025. 

Ett annat alternativ är att undersöka hur vi kan få fler att upptäcka möjligheten till träning 
på Ovalen (vid Valhalla IP) som redan idag används av många motionärer.  

Ytan används som serviceyta för Ullevi och Scandinavium men erbjuder, när 
evenemangsverksamheten så medger, möjlighet till individuell likväl som organiserad 
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träning. Området är inhägnat men har god tillgänglighet genom flera öppningsbara 
grindar. 

Dialog med Idrott- och föreningsförvaltningen kommer att inledas för att undersöka hur 
vi tillsamman bättre kan kommunicera möjligheten för göteborgare att använda ytan. 
Bolaget undersöker också möjligheten till förbättrad belysning. 

För båda alternativen behöver analysen även ta i beaktan påverkan på närboende om 
arenan alternativt ytan står upplyst mer än idag. Det finns redan idag viss 
omgivningspåverkan av ljus ifrån arenorna som stör närboende. 

 

 

Marita Kärnstrand 

 

Chef Ekonomi & Verksamhetsstyrning 

 

Lotta Nibell 

 

VD Got Event AB  
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